
 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

STEBĖSENOS KOMITETO POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 

DĖL APLINKOS MINISTERIJOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS PASIŪLYMŲ KEISTI PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS, TAIKANT 

RAŠYTINĘ PROCEDŪRĄ 

 

2020-10-26 Nr. 44P-11 (59) 

 

 

Aplinkos ministerijos pasiūlymas: 

 

SIŪLOMA:  

 

1. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.1 „Pagerinti 

Baltijos jūros ir kitų paviršinių vandens telkinių būklę“ Aplinkos ministerijos administruojamos 

priemonės Nr. 05.3.1-APVA-V-011 „Vandens išteklių valdymas ir apsauga“ vieno projektų 

atrankos kriterijaus keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projekto atitiktis Vandenų srities plėtros 2017–2023 

metų programos įgyvendinimo veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375 / 3D-312 „Dėl 

Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau 

– Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų planas) nuostatoms arba 

Pajūrio juostos tvarkymo programos 2014–2020 m., patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2014 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. D1-360 „Dėl Pajūrio juostos tvarkymo programos 

2014–2020 m. patvirtinimo“ (toliau – Pajūrio juostos tvarkymo programa) nuostatoms.* 
 

* Vertinama, ar projektų veiklos ir projektų vykdytojai yra numatyti ir atitinka bent vieną Vandenų srities 

plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 1.1, 1.2, 1.4, 2.1.3, 2.1.4, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.4, 2.3.6, 

2.3.9, 3.5, 3.7, 3.8.1, 3.11, 7.1, 8.6, 8.8, 10.3, 15.3, 15.4, 18.5, 18.7, 18.13, 18.14, 18.15 papunkčiuose išdėstytą 

priemonę ir atsakingą vykdytoją arba Pajūrio juostos tvarkymo programos 78 punkte išdėstytą priemonę ir 

atsakingą vykdytoją. 

 

Argumentai: Kriterijų siūloma tikslinti, papildomai įtraukiant Vandenų srities plėtros 2017–

2023 metų programos 2.3.9 papunktį. Juo remiantis bus atliekamas Lietuvos teritorijoje esančių 

užtvankų ekologinis ir socioekonominis vertinimas.  

Lietuvoje trūksta detalios informacijos apie užtvankas, jų būklę, teisines aplinkybes, nėra 

užtvankų suteikiamos naudos ir upių ekosistemoms daromos žalos balanso įvertinimo. Siūloma 

priemone bus siekiama surinkti detalią informaciją apie užtvankas, atlikti jų analizę pagal 

gamtosauginius, socialinius ir ekonominius kriterijus, įvertinti užtvankų suteikiamos naudos ir upių 

ekosistemoms daromos žalos balansą. Šios analizės pagrindu bus identifikuotos galimai šalintinos 

užtvankos, siekiant sudaryti sąlygas laisvai tekėti upėms ir taip gerinti jų būklę. 

 

 

NUTARTA: 

 

1. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ konkretaus uždavinio 5.3.1 „Pagerinti 



 

2 

 

2 

Baltijos jūros ir kitų paviršinių vandens telkinių būklę“ Aplinkos ministerijos administruojamos 

priemonės Nr. 05.3.1-APVA-V-011 „Vandens išteklių valdymas ir apsauga“ vieno projektų 

atrankos kriterijaus keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projekto atitiktis Vandenų srities plėtros 2017–2023 

metų programos įgyvendinimo veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375 / 3D-312 „Dėl 

Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau 

– Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų planas) nuostatoms arba 

Pajūrio juostos tvarkymo programos 2014–2020 m., patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2014 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. D1-360 „Dėl Pajūrio juostos tvarkymo programos 

2014–2020 m. patvirtinimo“ (toliau – Pajūrio juostos tvarkymo programa) nuostatoms.* 
 

* Vertinama, ar projektų veiklos ir projektų vykdytojai yra numatyti ir atitinka bent vieną Vandenų srities 

plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano 1.1, 1.2, 1.4, 2.1.3, 2.1.4, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.4, 2.3.6, 

2.3.9, 3.5, 3.7, 3.8.1, 3.11, 7.1, 8.6, 8.8, 10.3, 15.3, 15.4, 18.5, 18.7, 18.13, 18.14, 18.15 papunkčiuose išdėstytą 

priemonę ir atsakingą vykdytoją arba Pajūrio juostos tvarkymo programos 78 punkte išdėstytą priemonę ir 

atsakingą vykdytoją. 

 

Iš 53 Komiteto narių balsavime dalyvavo 35 nariai: 

 

1. Ablingienė Vida – Lietuvos savivaldybių asociacija; 

2. Adomavičienė Aistė – Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas; 

3. Augustinienė Vida – Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba; 

4. Augutytė Rasa – Lietuvos muziejų asociacija; 

5. Balčienė Rosita Marija – Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija; 

6. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

7. Bingelis Eitvydas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

8. Česonis Povilas – Europos socialinio fondo agentūra; 

9. Dargužas Gvidas – UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“; 

10. Dapkutė-Stankevičienė Rūta – Finansų ministerija; 

11. Dilba Ramūnas – Energetikos ministerija; 

12. Dirginčienė Nijolė – Regionų plėtros tarybos; 

13. Gaubienė Gabrielė – Lietuvos verslo konfederacija; 

14. Gurklienė Ramunė – Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija; 

15. Kašubienė Lidija – Centrinė projektų valdymo agentūra; 

16. Kerza Saulius – Susisiekimo ministerija; 

17. Kikutis Aldas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba; 

18. Kiškis Inesis – Aplinkos ministerija; 

19. Maskaliovienė Loreta – Finansų ministerija; 

20. Matonienė Daiva – Respublikiniai būsto valdymo ir priežiūros rūmai; 

21. Motiejūnas Kęstutis – UAB „Investicijų ir verslo garantijos“; 

22. Muliuolis Vytis – Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba; 

23. Navickaitė-Dulaitienė Šarūnė – LRV kanceliarija; 

24. Razumas Valdemaras – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

25. Rojaka Jekaterina – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

26. Paškevičiūtė Lina – Aplinkosaugos koalicija; 

27. Poškienė Justina – Lietuvos mokslo taryba; 

28. Poviliūnas Justas – Žemės ūkio ministerija; 

29. Staniškis Jurgis Kazimieras – Kauno technologijos universiteto Aplinkosaugos institutas; 

30. Šiušaitė Ieva – Nacionalinė kultūrinių ir kūrybinių industrijų asociacija; 

31. Urbonienė Elena – Lietuvos nevyriausybinių organizacijų vaikams konfederacija; 

32. Varanauskas Arminas – asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 



 

3 

 

3 

33. Vytautas Vrubliauskas – Aplinkos projektų valdymo agentūra; 

34. Vilda Gintaras – Lietuvos pramonininkų konfederacija; 

35.  Želvys Aurimas – Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

„UŽ“ balsavo 35 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusių nėra. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pasiūlymas: 

 

SIŪLOMA:  

 

2. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir 

kova su skurdu“ konkretaus uždavinio 8.4.1 „Padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų 

prieinamumą ir kokybę, plėtoti paslaugas šeimai“ Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

administruojamos priemonės Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Kompleksiškai teikiamų 

paslaugų šeimai 2016–2020 metų veiksmų planą Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016–

2023 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2016 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. A1-133 „Dėl Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016–

20202023 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Kompleksinių paslaugų šeimai veiksmų 

planas).* 

 
* Vertinama projektų ir pareiškėjų atitiktis Kompleksinių paslaugų šeimai veiksmų plano tikslams, 

uždaviniams, veikloms, rezultatams, tikslinei grupei, vykdytojams. 

 

Argumentai: siūloma keisti kriterijų, skirtą užtikrinti, kad projektais būtų sudarytos sąlygos 

šeimoms (asmenims) gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant jų prieinamumą kuo arčiau 

šeimos gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimas (asmenis) įveikti iškilusias krizes bei derinti 

šeimos ir darbo įsipareigojimus. 

Kriterijus keičiamas atsižvelgiant į tai, kad Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai veiksmų 

planas yra išdėstytas nauja redakcija, įskaitant ir naują pavadinimą „Kompleksiškai teikiamų paslaugų 

šeimai 2016–2023 metų veiksmų planas“. Reaguojant į poreikį prisitaikyti prie dėl COVID-19 ligos 

įvedamų apribojimų minėtame veiksmų plane numatyta nauja veikla, skirta padėti šeimoms 

(asmenims) karantino, riboto karantino ar ekstremaliosios situacijos metu. 
 

 

NUTARTA: 

 

2. Pritarti pasiūlymui dėl veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir 

kova su skurdu“ konkretaus uždavinio 8.4.1 „Padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų 

prieinamumą ir kokybę, plėtoti paslaugas šeimai“ Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

administruojamos priemonės Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“ vieno 

projektų atrankos kriterijaus keitimo: 

 

1. Specialusis projektų atrankos kriterijus. Projektai turi atitikti Kompleksiškai teikiamų 

paslaugų šeimai 2016–2020 metų veiksmų planą Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016–

2023 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2016 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. A1-133 „Dėl Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016–

20202023 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Kompleksinių paslaugų šeimai veiksmų 

planas).* 

 



 

4 

 

4 

* Vertinama projektų ir pareiškėjų atitiktis Kompleksinių paslaugų šeimai veiksmų plano tikslams, 

uždaviniams, veikloms, rezultatams, tikslinei grupei, vykdytojams. 

 

„UŽ“ balsavo 35 Komiteto nariai, „PRIEŠ“ balsavusių nėra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komiteto pirmininkė                                                                                                Loreta 

Maskaliovienė 

 

 

Sekretoriato vadovė                                                                                      Rūta Dapkutė-

Stankevičienė 

 


	OLE_LINK1

